
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/12/2013 al 15/01/2014

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Asl 5 Oristano
Servizio Contabilità e Bilancio

    DETERMINAZIONE DEL  DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO 

N° 3709  DEL 31/12/2013

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla deliberazione D.G. n°186 del  
9.10.2008

OGGETTO:  RENDICONTO FONDO  CASSA  ECONOMALE   DEL  P.O.  SAN  MARTINO  DI 
ORISTANO PERIODO LUGLIO /DICEMBRE 2013  -  ECONOMO FIRINU GIOVANNI.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO
 

− Visto  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°186  del  9.10.2008  con  il  quale  vengono  attribuite  ai 
Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzione  previste  dall’art.4  del  Dlgs  n°165/2001  e 
ss.mm.ii.;

− Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  N°524  del  12.5.1998  avente  per  oggetto: 
"Nomina  Cassieri  Economi",  successivamente  riformata  con  la  deliberazione  N°609  del 
30.10.2002 con la quale è stato nominato Cassiere Economo del P.O. San Martino il  Sig. 
Giovanni Angelo Firinu;

− Visto  la  deliberazione del  D.G.  n.  2  del  02/01/2013 con la  quale  si  approvava il  Bilancio 
annuale  di  previsione anno 2013: determinazione budget dei  singoli  conti  e  approvazione 
procedure operative;

− Visto la deliberazione del  Direttore Generale n° 587 del 28/06/2013 di  adeguamento  del 
Regolamento aziendale per il servizio di cassa economale;

− Visto  l' art.  13 del suddetto Regolamento economale, che prevede la predisposizione del 
rendiconto periodico delle spese effettuate, nonché la competenza in capo al Direttore del 
Servizio Contabilità e Bilancio per l'approvazione con determinazione del suddetto rendiconto;

− Esaminati  il  rendiconto  sintetico  all.1)  e  il  rendiconto  analitico  all.  2),  estrapolati  dalla 
procedura informatica, presentati dall'Economo Cassiere Sig. Firinu Giovanni incaricato della 
gestione del fondo economale del P.O. San Martino di Oristano

− Esaminato  altresì  il  giornale  di  cassa  relativo  al  medesimo  periodo  luglio/dicembre  2013 
All.3);

− Atteso che le spese rilevate nel suddetto periodo, sostenute tutte nell’interesse dell’Azienda e 
debitamente documentate, ammontano a € 13.540,93;

- Visto l’Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di 
Oristano n. 5  dell’8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti  positivi in merito alla 
verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;



- Vista la L.R.  n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007 

Per quanto in premessa

D E T E R M I N A

 Di  approvare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  rendiconto  delle  spese  sostenute 
dall'Economo Cassiere Sig. Giovanni Firinu , nel periodo luglio/dicembre 2013 per un totale 
complessivo di € 13.540,93 con discarico per il medesimo Economo   attribuendo i codici di 
conto di competenza anno 2013  (autorizzazioni UASM 1 – UASM 2 2013);

 Di dare atto che l'economo ha provveduto ad effettuare in tesoreria il versamento dell'avanzo 
di cassa pari a € 12.459,07 in data 31.12.2013 (Allegato 4); 

 Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione il Servizio Bilancio;

 Di inviare copia della presente determinazione alla Direzione Generale dell'Azienda, al Servizio 
Provveditorato, al Servizio AA.GG. e al Collegio Sindacale, per i relativi adempimenti di 
competenza.

Oristano lì _______________

Il Direttore del Servizio Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Maria Elisa Demurtas 

  
                                                                    ___________________________

Istruente:  Giovanni Firinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO
	 

